
Listado de profesorado coordinador de asignatura 

Curso 2023-2024 

Primer Curso 

68850-Relaciones Laborales en un Entorno de Cambio Continuo 

Prof. Roberto Ferrer Serrano (rlferrer@unizar.es), área de Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social. 

68851-Visión Estratégica de los Recursos Humanos en las Organizaciones 
Prof. Olga Urbina (ourbina@unizar.es), área de Organización de Empresas. 

68852-Nuevos Paradigmas en la Incorporación de las Personas a 
las Organizaciones  
Prof. Pedro J. Ramos (pjramos@unizar.es), área de Psicología Social. 

68853-Desarrollo del Capital Humano y Retención del Talento 
Prof. Pilar Martín Hernández (pimartin@unizar.es), área de Psicología Social. 

68854-Compensación y Beneficios: Nuevas Tendencias 
Prof. Alejandro Hernández Trasobares (alex@unizar.es), área de Organización de Empresas. 

68855-Técnicas de Comunicación para la Gestión de Equipos 

Prof. Pedro J. Ramos (pjramos@unizar.es), área de Psicología Social. 

68856-Organizaciones Éticas y Responsables 
Prof. Nuria Julia Ayerra Duesca (nayerra@unizar.es), área de Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social. 

68857-Bienestar Laboral y Organizaciones Saludables 

Prof. Amalia Pérez Nebra (amaliaraquel.perez@unizar.es), área de Psicología Social. 



68858-Gestión Internacional de los Recursos Humanos 

Prof. Pilar Callau Dalmau (pcallau@unizar.es), área de Derecho del Trabajo y de la Seguridad 
Social. 

68859-Tecnologías Aplicadas a los Recursos Humanos 
Prof. Ramón Hermoso Traba (rhermoso@unizar.es), área de Lenguajes y Sistemas 
Informáticos.

Segundo Curso  

68860-Gestión de Proyectos 
Prof. Pilar Latorre Martínez (latorrep@unizar.es), área de Organización de Empresas. 

68861-Prácticas Externas 
Prof. Ramón Hermoso Traba (rhermoso@unizar.es), área de Lenguajes y Sistemas 
Informáticos.

68862-Trabajo Fin de Máster 
Prof. Ramón Hermoso Traba (rhermoso@unizar.es), área de Lenguajes y Sistemas 
Informáticos.
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